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ІШКІ АУДИТ – ӚНІМ САПАСЫНЫҢ КӚРСЕТКІШТЕРІН  

БАҒАЛАУ ҚҦРАЛЫ 

 

Килибаев Е.О., Абдикадыр А.Ж., Керлібек Д.Е. 

1k.e.o_77@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ "Стандарттау, сертификаттау және метрология" кафедрасы 

 

Қазақстан Республикасы Президенті «Қазақстан-2050» стратегиясы: қалыптасқан 

мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты 2012 жылғы 14 желтоқсандағы Қазақстан халқына 

Жолдауында елде мемлекеттік аудиттің ең озық әлемдік тәжірибесін негізге ала отырып 

кешенді жҥйе қҧрастыруды міндеттенді [1]. 

Авторлар [2] мақаласында қазіргі іскерлік ортада фирмалардың технологиялық 

ӛзгерістердің мҥмкіндіктерін барынша пайдаланану тәжірибесі кӛрсетілген. Бҧл жағдай ішкі 

аудит қызметі қҧзыретті болып қалу және оның ҧйымына пайдасын тигізу ҥшін ҥнемі жаңарып 

отыру керек дегенді білдіреді,демек,мақала тақырыбының ӛзектілі даусыз. Бҥгінде ішкі 

аудиторлар корпорациялар мен ҧйымдарда, сондай-ақ жеке ӛмірінде бақыланбайтын жаңа 

технологиялардың ҥнемі ӛсіп-жетілуін байкап отыр. 

Б.А. Алибекова, Д.Б. Джаксылыкованың мақаласында Қазақстан Республикасында 

мемлекеттік аудиттің нормативтік-қҧқықтық реттелуінің екінші деңгейі, яғни мемлекеттік 

аудиттегі стандарттар жҥйесі, оның ішінде халықаралық және отандық стандарттары 

қарастырылған. Жаһандану жағдайын ескере отырып жаңадан қалыптасып келе жатқан 

отандық стандарттар жҥйесінің халықаралық стандарттар талаптарына сәйкестендіру ӛзекті 

мәселелердің бірі болып табылады[3]. 

Мақаланың ғылыми-тәжірибелік маңыздылығын қҧрайтын «Ҥлкен деректер», бҧлтты 

есептеулер, мобильді қҧрылғыларды, әлеуметтік желілерді пайдалану технологиялардың ең 

соңғы ҥрдістері болып табылады, олар шекараны бҧзып, бизнестің мәнін ӛзгертеді. Сондықтан 

бҥгінгі кҥні инновациялық ойлау ӛте маңызды. Демек, ішкі аудит әрдайым дамуда. Бҧл 

ҥдерістер жағдайлардың ӛзгеруіне қарай жылдам ӛзгеру ҥшін бейімделуі және ашылуы мҥмкін. 

Бҧл тексеру мҥдделі тараптардың ӛзгеретін қажеттіліктеріне бейімделу ҥшін жҧмыс жасаудың 

перспективті жолдарын табады. 

Уақыттың бҧл талабы ҧйымның ішкі аудит бӛлімшесінің басшысы ҥшін ӛте маңызды, ол 

оның технологияны кеңінен енуімен туындаған екі маңызды мәселеге нақты және барабар 

жауаптар талап етіп отыр: ақпараттық технологиялардың қаншалықты қауіпсіз екендігі және 

олар тиімді және ҧйым мақсаттарына, ішкі саясатына сәйкес. Оларға жауап беру ҥшін ішкі 

аудит бӛлімінің басшысы ақпараттық технологиялар саласындағы терең сарапшы болу керек 

емес, бірақ егер ол ӛзін қҧзыретті менеджер деп есептесе, ол оларға сенімді болуы керек. Ішкі 

аудиторлар, егер оларда технологиялық фокус, білімі мен дағдысы болмаса, жоғары 

технологияларды терең ендіру жағдайында басшы мен басқаруға сенімді кепілдіктер мен 

бағалы кеңестерді қалай ҧсына алады? Ішкі аудиторлар ҥнемі технологиялық инновациялардан 

қалыс қалмауы керек. Жаңалықтар кҥн сайын ӛзгереді және қайта жаңартылады, ал ішкі 

аудиторлар ӛз акционерлеріне пайда табу ҥшін «Толқындардың шыңында» қалуы керек[4]. 

ҚР СТ ISO 19011-2019 Аудит жҥргізу тарауда аудит бағдарламасының бӛлігі ретінде 

нақты аудитке дайындалу және оны жҥргізу бойынша нҧсқаулық қамтылады. 

Аудит жҥргізу кезінде ақпаратты жинау мен тексерудің типтік процесі келесі[5]:  
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Қазақстандық астықтан жоғары сапалы және қауіпсіз ӛнім ӛндірумен айналысатын 

кәсіпорында менеджмент жҥйесіне (бҧдан әрі – МЖ) талдау жҥргізілді. ішкі аудит 2021 жылғы 

1 қаңтардан бастап 2022 жылғы 1 қаңтарға дейінгі кезеңде жҥргізілді. 

Кәсіпорынның ДП СА 02-20 «Ішкі аудит» ішкі аудиттің бекітілген жылдық кестесінің 

қҧжатталған тәртібіне сәйкес ішкі аудит жҥргізілді. 

Ішкі аудиттер барысында ISO 9001 және ISO 22000 талаптарына сәйкес емес 16. Оның 

ішінде - 4 ISO 9001 талаптарына сәйкес келмейтіні, - 12 ISO 22000 және FSA талаптарына 

сәйкес келмейтіні анықталды. 

Қайталанатын сәйкессіздіктерді талдау келесілерді кӛрсетті: 7.5 тармақ қҧжатталған 

ақпарат, 7.1.3 тармақ инфрақҧрылым, 8.1 тармақ қызметті жоспарлау және басқару 

сәйкессіздіктер саны бойынша ішкі аудит есептері бойынша ең жиі шығарылатын қҧрылымдық 

бӛлімшелер болып табылады. Кестеде 2021 жылға арналған айлар бойынша бӛлінетін 

сәйкессіздік тҥрлерінің жалпы қысқаша мазмҧны кӛрсетілген. 

 

Кесте - 2021 жылға арналған айлар бойынша бӛлінген сәйкессіздіктер тҥрлері бойынша 

жалпы жиынтығы 

Сәйкессіздік тҥрі 

 

айлар Бар 

лығы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Дератизация/дезинсекция        1     1 

Жҥктырғандардың саны              

Қоғамның ішкі саясатының 

болуы (арнайы киім, зергерлік 

бҧйымдар, темекі шегу) 

1         1 1  3 

Қауіпсіздік және еңбекті қорғау 

ережелерін бҧзу (ӛрт 

сӛндіргіштер, ӛрт қалқаны, 

ақпараттық стенд) 

   39 11        50 

Тамақ ӛнімдерінің сапасы мен 

қауіпсіздігі саласындағы 

талаптарды бҧзу 

           9 9 

Санитарлық жағдай 

(материалдық қҧндылықтарды 

таңбалау, цех пен жабдықтарды 

тазалау) 

        1 3   4 

Қҧжаттарды және қҧжаттарды 

басқару 

        2    2 

Сәйкестендіруді сақтамау   1          1 

Жалпы жиыны 1  1 39 11   1 3 4 1 9 70 
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2021 жылы барлығы 70 сәйкессіздік анықталды, оның ішінде негізгі сәйкессіздіктер 

(сурет): Қауіпсіздік және еңбекті қорғау ережелерін бҧзу – 39 (сәуір); Қауіпсіздік және еңбекті 

қорғау ережелерін бҧзу – 11 (наурыз); Тамақ ӛнімдерінің сапасы мен қауіпсіздігі саласындағы 

талаптарды бҧзу – 9 (желтоқсан). 

МЖ жетілдіру бойынша ұсыныстар 

Ішкі аудит нәтижелері бойынша анықталған сәйкессіздіктер сапа бӛлімімен тіркеліп, 

оларды жою бойынша тҥзету шаралары әзірленді және бақылау кҥшейтілді, жҧмыс сапасын 

арттыру бойынша ҧсыныстар берілді: 

 - тамақ ӛнімдерінің сапасы мен қауіпсіздігі саласындағы саясатты қайта қарау; 

- ӛндірістік бӛлімшелердің басшылары ӛндіріс орнында жалпы технологиялық және 

санитарлық талаптардың орындалуына бақылауды кҥшейтсін; 

 - ӛндірісте пестицидтерді қолдануға тыйым салу;  

- шикізаттарды енгізуді бақылауды кҥшейту. 
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